
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANFE
DO NORTE

CAMPUS NATAL CENTRAL - DIRETORIA ACADÊMICA DE CIÊNCIAS
COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

PROFISSIONAL (PPGEP)

RESOLUÇÃO N° 11/2020 – PPGEP Natal, 21 de dezembro de 2020.

Credencia a Dra. NATÁLIA CONCEIÇÃO SILVA BARROS
CAVALCANTI, como professora Colaboradora do Curso de
Mestrado do Programa de Pós-graduação em Educação
Profissional (PPGEP)

.
O Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Educação Profissional – PPGEP – no uso
das atribuições que lhe conferem a Portaria nº 163/2013 – Reitoria-IFRN, de 6 de fevereiro de
2013 e,

CONSIDERANDO

as Resoluções nºs. 48 e 49/2018-CONSUP/IFRN, de 18 de dezembro de 2020.

CONSIDERANDO

a aprovação do pedido de credenciamento supra em reunião do Colegiado do
PPGEP realizada no dia 07 de dezembro de 2020.

CONSIDERANDO

a Declaração de Anuência do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Pará (IFPA)

RESOLVE:

I - CREDENCIAR, no Curso de Mestrado, a Dra. NATÁLIA CONCEIÇÃO SILVA
BARROS CAVALCANTI, professora EBTT, lotada no Campus Belém do Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará (IFPA), como professora
Colaboradora do Programa de Pós-Graduação em Educação Profissional do IFRN
(PPGEP), na linha de pesquisa História, Historiografia e Memória da Educação
Profissional.

II - Esta Resolução entrará em vigor a partir de 01 de janeiro de 2021.

Dante Henrique Moura
Coordenador do PPGEP

Portaria nº 1.272/2019 – RE/IFRN


	CONSIDERANDO
	CONSIDERANDO
	CONSIDERANDO
	RESOLVE:

